PAGE
1
[image: image3.png]

TERMO DE ADITAMENTO Nº 003/132/SIURB/14/2015.
CARTA-CONTRATO Nº 132/SIURB/14.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2014-0.251.794-3.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: CAPPE BRASIL ENGENHARIA LTDA - EPP.
OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PLANTAS EXPROPRIATÓRIAS, REGISTRO CADASTRAL E AVALIAÇÃO PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEIS DE INTERESSE DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – AGRUPAMENTO II E III, CEI’s 3303, 3308 II, 8501, 4307, 3005 II, 3008 e 7503.
OBJETO DO ADITAMENTO: DO ACRÉSCIMO DO VALOR CONTRATUAL
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa CAPPE BRASIL ENGENHARIA LTDA - EPP sediada na Rua Aquiles Lobo, 544 – Floresta – Belo Horizente - MG, inscrito no CNPJ sob o n° 02.494.124/0001-04, representado neste ato por sua Procuradora, Sra. Érika Ribeiro Horta, portadora do RG nº M-5.376.472 – SSP/MG e do CPF nº 905.242.506-00, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico de fls. 174 e o despacho de fls. 175, do processo nº 2014-0.251.794-3, lavrar o presente Termo de Aditamento a Carta-Contrato nº 132/SIURB/14, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO DO VALOR CONTRATUAL
1.1. O contrato com valor atual de R$ 200.106,48 (duzentos mil, cento e seis reais e quarenta e oito centavos), será acrescido em R$ 43.821,12 (quarenta e três mil, oitocentos e vinte e um reais e doze centavos), passando o valor contratual para R$ 243.927,60 (duzentos e quarenta e três mil, novecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), representando um acréscimo de 21,9% sobre o valor inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. A despesa correspondente será onerada pela dotação orçamentaria nº 16.10.12.365.3010.3359.4.4.90.51.00.00.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1.
Ficam ratificadas em todos os seus temos, as Cláusulas da Carta-Contrato nº 132/SIURB/14, e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
                                                              E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
           São Paulo,            de                                              de 2015.

                   ___________________________________________________
                                   P R E F E I T U R A

                                    OSVALDO MISSO

                   SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA

                   DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

                                               SIURB

_____________________________________________
                                      C O N T R A T A D A

                                     CAPPE BRASIL ENGENHARIA LTDA – EPP
                                                        PROCURADORA

                                                   ÉRIKA RIBEIRO HORTA

                                                        RG Nº M-5.376.427
                                                        CPF Nº 905.242.506-00
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

[image: image2.emf]________________________________________________________________________________________________

cagr/crt

[image: image3.png]